

خبر

وزیر دفاع:

اجازه نمی‌دهیم امنیت خلیج فارس مخدوش شود

■ ایسنا:وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از یگان‌های نیروی دریایی سپاه مستقر در بندر و جزایر خلیج‌فارس بازدید کرد. سردار سرتیپ پاسدار احمد وحیدی که به همراه هیات دولت به استان هرمزگان سفر کرده است، در جمع فرماندهان و رزمندگان نیروی دریایی سپاه از آنان به عنوان حافظان امنیت، آرامش و ثبات منطقه خلیج‌فارس یاد و تأکید کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهند داد امنیت و آرامش منطقه خلیج‌فارس توسط نیروهای بیگانه مخدوش شود. وزیر دفاع با بیان اینکه «امنیت خلیج‌فارس صرفاً توسط کشورهای منطقه قابل تأمین است»، گفت: طرح‌های آمریکایی-اسرائیلی مانند طرح مسیر دفاع موشکی خلیج‌فارس مخدوش‌کننده امنیت منطقه و در راستای تأمین امنیت رژیم صهیونیستی است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

طرح سپر دفاع موشکی به اهداف خود نمی‌رسد



■ ایسنا:سرتیپ‌احمدرضا پوردستان، اظهار داشت: تهدیدات رژیم صهیونیستی، فراقلمی است ولی ما آماده‌ایم. فرمانده نیروی زمینی ارتش، روز گذشته در نشست خبری به مناسبت بیست‌ونهم فروردین-روز ارتش- درباره برخی تهدیدها که از سوی سران رژیم صهیونیستی در مورد حمله نظامی به ایران مطرح شده، اظهار کرد: ما احساس می‌کنیم که ارتش اسرائیل، یک ارتش تحقیر شده است که در جنگ ۲۲ روزه و ۲۳ روزه تحقیر شد. با توجه به شکست‌هایی که این ارتش متحمل شده، اعتماد به نفس خود را از دست داد و به نظر ما بخشی از چنین میاحتی که سران رژیم صهیونیستی مطرح می‌کنند، فراقلمی است و می‌خواهند مشکلات داخلی خود را به بیرون منعکس کنند و از طرف دیگر با طرح این مسایل می‌خواهند به ارتش خود که تحقیر شده است و وضعیت خوبی ندارد اعتماد به نفس بدهند. البته این دیدگاه سیاسی است و از نظر نظامی، ما همیشه خطر را نزدیک می‌بینیم و خود را برای مقابله با هر تهدیدی آماده می‌کنیم و لحظه‌به‌لحظه تمام کرخت‌ها در منطقه و فرامفطه را رصد و آمادگی لازم را در خود ایجاد می‌کنیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش، همچنین با بیان اینکه «آمریکا وضعیت خوبی در منطقه ندارد»، تأکید کرد:نیروهای مسلح کشورمان لحظه‌به‌لحظه تهدیدات و مسایل را رصد می‌کنند و آمادگی خود را ارتقا می‌دهند. ما با چهره تازه‌ای از تهدیدها و جنگ‌ها روبه‌رو هستیم و با توجه به این مسایل، در خود آمادگی ایجاد می‌کنیم. ما ظرفیت لازم برای مقابله با تهدیدات را دارا هستیم و به جرات می‌توانم بگویم که تمام یگان‌های ارتش و نیروهای مسلح دارای آمادگی هستند. پررش پایانی این نشست از فرمانده نیروی زمینی ارتش، درباره روند جابه‌جایی پادگان‌هایی بود که در داخل شهرها هستند که پوردستان در پاسخ گفت: یکی از مسایلی که در سال ۹۱ آن را پیگیری جدی می‌کنیم و در سال ۹۰ نیز پیگیری خوبی داشتیم، بحث جابه‌جایی پادگان‌ها است. این موضوع مجلس و مطالبه دولت است که تمامی پادگان‌هایی که در محوطه شهرها هستند و مشکلاتی را برای شهرها ایجاد می‌کنند و قدرت مانور را نیز از فرمانده می‌گیرند، جابه‌جا شوند و وی پس از پایان پرسش‌های خبرنگاران، به مساله سپر دفاع موشکی آمریکا اشاره کرد و گفت: طرح سپر دفاع موشکی آمریکا، یک طرح آفتدی برای تسلط نظامی بر جهان است و طبق برنامه‌ریزی آنها، باید تا سال ۲۰۲۰ عملیاتی شود و خود آنها این طرح را با عنوان ضربه سریع جهانی نامگذاری کردند. آنها چنان را به مثابه یک میدان نبرد می‌بینند که در کمتر از ۶۰ دقیقه به هر دفاعی که بخواهند تیراندازی کنند و در واقع آنها درصدد هستند که نسخه زمینی جنگ ستارگان را اجرایی و عملیاتی کنند ولی این طرح با توجه به ممانعت‌هایی که از سوی کشورهای مختلف انجام می‌شود، به اهداف خود نمی‌رسد.

پیشنهاد قوه‌قضاییه برای ایجاد سازمان وکلای رسمی دادگستری

■ مهرا: معاون پارلمانی و حقوقی وزارت دادگستری از پیشنهاد قوه‌قضاییه برای ایجاد سازمان وکلای رسمی دادگستری در لایحه قانون جامع وکالت خبر داد. عبدالعلی میرکوهی با بیان اینکه مهم‌ترین لایحه مورد بحث در کمیسیون لوایح دولتی بررسی لایحه قانون جامع وکالت است، گفت: ابتدا طرح قانون جامع وکالت از سوی کمیسیون قضایی مجلس ارائه شد که قوه‌قضاییه به این طرح انتقاداتی داشت و قرار شد لایحه‌ای در این خصوص ارائه کند وی افزود: لایحه پیشنهادی قوه‌قضاییه قبل از نوروز به دولت تقدیم شد و هم‌اکنون این لایحه برای بررسی در کمیسیون لوایح دولت مطرح است. معاون وزیر دادگستری اظهار داشت: در این لایحه و همچنین در طرح مجلس موضوع ادغام کلان‌وکی وکلا و مرکز مشاوران قوه‌قضاییه مطرح است که از سوی هر دو طرف (وکلائی مرکز مشاوران و کلان‌وکی وکلا) انتقاداتی بوده ولی هدف از این طرح و لایحه ادغام است که حتی از سوی قوه‌قضاییه در لایحه پیشنهادی ایجاد سازمان وکلای رسمی دادگستری مطرح شده که احتمالاً از سوی مجلس تغییراتی در عنوان لحاظ می‌شود. میرکوهی گفت: همچنین در لایحه قوه‌قضاییه بحث نظارت بیشتر در پذیرش وکلا بیان شده که در طرح مجلس این موضوع به چشم نمی‌خورد ولی استقلال وکلا در این قانون صددرد است.

شرق، ربحانه طباطبایی: پاسخ‌های رییس‌جمهور به سوالات نمایندگان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در ۲۴ اسفند سال ۹۰ که در واقع جدی نگرفتن مجلس از سوی رییس‌جمهور، درخصوص طرح سوال تلقی و باعث شد تا نمایندگان در جلسه آینده مجلس رویه سوال از رییس‌جمهور در مجلس را پیگیری کنند. از این‌رو نمایندگان طرحی را تنظیم کردند که بر اساس آن اگر نصف به علاوه یک یا اکثریت نمایندگان از پاسخ‌های رییس‌جمهور قانع نشوند، سوال به قوه‌قضاییه ارجاع می‌شود و اگر تعداد سوالات ارسال شده به قوه‌قضاییه به شش مورد برسد، زمینه استیضاح رییس‌جمهور مهیا می‌شود. در واقع نمایندگان اضاکننده این طرح در نظر داشتند با محکم کاری‌های قانونی مانع از این شوند تا رییس‌جمهور در جلسه سوال هر به شکل که می‌خواهد با مجلس سخن بگوید. در گام نخست، در فوریت این طرح در مجلس به تصویب رسید اما روز گذشته در جلسه علنی مجلس

نمایندگان با کلیات طرحی دوفوریتی اصلاح ماده ۱۹۷ آیین‌نامه داخلی که مقرر می‌کرد روند طرح سوال از رییس‌جمهور در صحن علنی مجلس اصلاح شود، مخالفت کردند اما پس از آن با امضای بیش از ۵۰ نماینده این طرح دوباره به جریان افتاد و قرار بر این شد تا ایده اصلاح و تغییر آیین‌نامه برای دوفوریت آن دوباره رای‌گیری شود. از این‌رو از علی مطهری از طراحان این طرح این دو پرسش را درخصوص چرایی ضرورت اصلاح آیین‌نامه سوال از رییس‌جمهور و تغییر رای نمایندگان مجلس درخصوص دو فوریت بودن طرح چیست؟ پرسیدیم. مطهری پاسخ داد:جلسه سوال از رییس‌جمهور با همه پرکاتی که داشت و موجب تنویر افکار عمومی و روشن‌شدن بسیاری از حقایق شد و از آن بالاتر ظرفیت مردمسداسی در



نگاه سوم

جمهوری‌اسلامی را نشان داد، کاستی‌های آیین‌نامه داخلی مجلس درخصوص سوال از رییس‌جمهور را نیز آشکار کرد. لازم بود مواد ۱۹۶ و ۱۹۷ آیین‌نامه داخلی مجلس اصلاح شود تا سوال از رییس‌جمهور آثار عملی بیشتری داشته باشد و مثلاً رییس‌جمهور با توجه به این که می‌داند رای‌گیری برای قانع‌کننده بودن یا نبودن پاسخ‌های ایشان وجود ندارد، سوالات را با شوخ‌ی برگزار نکند. اینکه دیروز دو فوریت این طرح رای آورد ناشی از این بود که نمایندگان با تمام وجود کاستی‌های موجود در آیین‌نامه در ارتباط با سوال از رییس‌جمهور را حس کرده بودند و اینکه امروز کلیات آن رای نیابورد دو علت داشت؛ یکی به ما طراحان این طرح برمی‌گردد و دیگری به هیات‌رییسه. من شخصا خیال می‌کردم که چون دیروز توضیح کافی درباره این

واکنش‌ها به اظهارات هاشمی درباره رابطه با آمریکا ادامه دارد

جامعه روحانیت مبارز هم به منتقدان پیوست



عکس: محمدکاظمیور

مساله بزرگ می‌شود. ایشان (آقای هاشمی) گفتند که من فقط یک خاطره گفتم. برداشت‌هایی که شد برداشت‌های جنجالی بوده است.»با این حال اما هنوز هم این خاطره‌گویی برای خیلی‌ها در جبهه اصولگرایان تمام نشده است که نقل هر مجلسشان است و همین است که دیروز در جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز که آیت‌الله مهدوی کنی می

حضور داشت باز هم این موضوع مطرح شد و واکنش‌هایی را به دنبال خود آورد. چنین است که به گزارش فارس، احمد سالک، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با بیان این مطلب توضیح داد: در نشست سه‌شنبه‌شب، اظهارات اخیر آقای هاشمی‌فنجانی مورد اشاره قرار گرفت و جامعه روحانیت مبارز هم گونه مذکوره با آمریکا را محکوم می‌داند و معتقد است،

سخنگوی قوه‌قضاییه: تعلیق مر تضوی نشانه قاطعیت دستگاه قضایی است

برخلاف قانون گرفته شده باشد، محسنی‌زای در پاسخ به این پرسشی که آیا دیوان عدالت اتهامات سعید مرتضوی دادستان سابق تهران گفت که تعلیق قضایی مرتضوی و تشکیل پرونده برای وی نشان از عزم قوه‌قضاییه در رسیدگی به اتهامات وی دارد. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌زای درخصوص بخشی از گزارش احمد شهید گزارشگر سازمان ملل درباره وضعیت حقوق بشر در ایران و برخی از رسانه‌های خارجی می‌گوید که اینک دستگاه قضایی ایران عزم و اراده‌ای برای رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی دادستان سابق تهران ندارد، گفت: اگر دستگاه قضایی دوست نداشت وارد رسیدگی به اتهامات این شخص شود پس چرا وی را از سمت قضایی تعلیق و برای او تشکیل پرونده داد و حتی با وجود اینکه دادسرا قرار منع تعقیب صادر کرد، دادگاه این قرار را لغو و پرونده را برای رسیدگی مجدد به دادسرا اعاده کرده است. دادستان کل کشور اقدمات صورت گرفته درباره پرونده دادستان سابق تهران را نشان از این دانست که دستگاه قضایی برای رسیدگی به این پرونده هیچ مشکلی ندارد. سخنگوی قوه‌قضاییه همچنین درباره اظهارات اخیر یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه دیوان عدالت اداری می‌تواند انتصاب مرتضوی به ریاست سازمان تعین اجتماعی را لغو کند، اظهار کرد: دیوان عدالت اداری زمانی می‌تواند به موضوع ورود و آن را رسیدگی کند که تصمیمی



انتقاد دادستان کل کشور از برخی رسانه‌ها

همچنین به گزارش مهر، دادستان کل کشور با انتقاد از نحوه اطلاع‌رسانی برخی رسانه‌ها و روزنامه‌ها درخصوص نشست خبری اخیر خود گفت: رسانه‌ها در انعکاس اخبار نهایت دقت نداشته باشند. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌زای اعلام کرد: مکرراً در نشست‌های خبری توصیه می‌شود که رسانه‌ها با دقت و امانت‌داری و با احساس مسوولیت نسبت به انعکاس اخبار اقدام کنند. تردیدی نیست که انعکاس درست و صحیح اخبار موجب افزایش اطلاعات عمومی می‌شود و اگر عکس آنها صورت گیرد چه بسا موجب تنش و تشویش اذهان عمومی و بی‌اعتمادی به رسانه و اسباب زحمت برای مسئولان رسانه شود که وی افزود: در نشست خبری اخیر نیز به رسانه‌ها توصیه شد که

مطالب را به درستی دریافت کنند و انعکاس دهند و به اصحاب رسانه بارها تأکید شده است که چنانچه ابهامی دارند، سوال کنند که توضیح لازم داده شود. دادستان کل کشور با اشاره به تیتیر مطالب برخی روزنامه‌ها و انعکاس نشست خبری اخیر خود اظهار داشت: بعضی از تیتیهایی که تعدادی از روزنامه‌ها درج کرده بودند خلاف واقع بود و چنین مطالبی اصلاً صحت نداشت و بیان نشده بود که این‌گونه تیتیرها و اخبار هم برای مردم و هم برای رسانه موجب زحمت می‌شود. سخنگوی قوه‌قضاییه گفت: با تیتیر درشت عکس انداخته‌اند که «حکم زندان جولفکر، بقای و فائزه هاشمی اجرا می‌شود»، البته این مطلب را که این افراد زندانی می‌شوند از قول بنده نگفته‌اند و در کنار متن هم آورده‌اند «چند معاون وزیر به زودی محاکمه می‌شوند». وقتی مخاطب مطلب را می‌خواند برداشت او از خبر این گونه است که همه این مطالب مربوط به بنده است. وی با اشاره به پرونده بقایا اظهار داشت: «آقای بقایا پرونده کیفری ندارد تا حکم زندان اجرا شود»، بنابراین مطلب کاملاً خلاف است و اگر آن فرد درصدد شکایت برآید، می‌تواند از روزنامه شکایت کند و متأسفانه خود به گونه‌ای اعلام یافته که انگار از سوی من نقل قول شده است. سخنگوی قوه‌قضاییه

طرح دادام امروز فقط مخالف و موافق باید صحبت کنند، بنابراین فردی را برای مطرح کردن طرح در نظر نگرفته بودیم و وقتی که منشی جلسه اعلام کرد که آیا از طراحان کسی طرح را توضیح می‌دهد ما سکوت کردیم، در نتیجه مخالف هم صحبت نکرد و طبعاً موافق هم صحبت نکرد و در حالی که نمایندگان در فضای موضوع قرار نگرفته بودند اعلام رای‌گیری شد. از طرفی منشی جلسه و حتی رییس جلسه هم درست توضیح ندادند که درباره کلیات همان طرحی که مربوط به سوال از رییس‌جمهور است رای‌گیری می‌کنیم و موضوع برای برخی از نمایندگان مبهم بود و شاید برخی فکر کردند ماده دیگری از دستور قبلی به رای گذاشته شده است، در نتیجه در رای کم آورد و کلیات تصویب نشد. البته باامضای بیش از ۵۰ نماینده طبق آیین‌نامه طرح به جریان افتاد و برای دو فوریت آن باید دوباره رای‌گیری شود. در ارایه جدید طرح، برخی نواقض جزئی آن را نیز رفع کردیم.

آیا ورود کودکان برای عبادت از بیماران آزاد شده است؟سال‌های گذشته ورود کودکان به بیمارستان‌ها برای عبادت از بیماران ممنوع بود. چند روز قبل که به بیمارستان امام خمینی (ره) رفته بودم، عده‌ای از کودکان را در بخش‌های مختلف این بیمارستان مشاهده کردم. بیماران نیاز به آرامش دارند و ضرورت دارد مقررات قبلی در بیمارستان‌ها رعایت شود. در ضمن حضور کودکان در بیمارستان، آنها را در معرض ابتلا به انواع بیماری قرار می‌دهد.

تصمیم‌گیری باید با نظر مستقیم رهبر معظم انقلاب انجام شود، به گفته سالک، اولین جلسه شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارزه در سال جدید با حضور آیت‌الله مهدوی کنی دبیر کل جامعه روحانیت مبارز و اکثریت اعضای شورای مرکزی برگزار شد و مهم‌ترین اخبار داخلی و خارجی مورد اشاره و تحلیل قرار گرفت. سخنگوی جامعه روحانیت خاطر نشان کرد: در این نشست، اظهارات اخیر آقای هاشمی‌فنجانی نیز مورد اشاره قرار گرفت، از این‌رو جامعه روحانیت مبارز تأکید دارد که هر گونه مذاکره با آمریکا و مستکبران عالم را محکوم می‌داند و معتقد است هر گونه تصمیم‌گیری باید با نظر مستقیم رهبر معظم انقلاب انجام شود. همچنین وی گفت: از جمله میاحتی که در این نشست مطرح شد موضوع استیضاح وزیر کار و انتصاب آقای مرتضوی به عنوان رییس سازمان تأمین اجتماعی بود که جامعه روحانیت معتقد بود باید در انتصاب مدیران به شاخص‌های لایحه خدمات کشوری توجه شود. به روایت سالک از جمله مسایل مطرح دیگر در این نشست ابعاد ستاریوی جنگ اقتصادی آمریکا و غرب علیه کشورمان بود که از جنبه‌های مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفت و اعضای جامعه روحانیت مبارز تأکید کردند که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. سالک در ادامه با اشاره به نامگذاری اسمال از سوی رهبر معظم انقلاب تأکید کرد مسوولان ذی‌ربط مشکلات و موافق مهم را برطرف کرده و بسترهای لازم را برای تحقق این شعار استراتژیک به خوبی فراهم کنند.

با اشاره به روزنامه دیگری گفت: در تیتیر این روزنامه آمده است: «حاکمه چند معاون وزیر در ارتباط با اختلاس» و متأسفانه بازهم به صورت خلاف انتشار یافته است.وی افزود: به طور دایم در نشست‌های خبری تأکید کرده‌ام در این پرونده اصلاً تاکنون بازپرس از ابتدا تا به امروز اتهام اختلاس را به فردی تفهیم نکرده است و به تعدادی از متهمان عنوان «خلال در نظام اقتصادی کشور» یا مشابه آن تفهیم شده است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌زای افزود: در بیان بنده چند معاون وزیر مطرح نشده و در پاسخ به آن خبرنگار گفته شده از همین ۳۲ متهمی که کیفرخواست برای آنان صادر شده، برخی از آنها معاون وزیر هستند و موضوع اختلاس هم اصلاً در نشست اخیر بیان نشده است. سخنگوی قوه‌قضاییه تأکید کرد: از رسانه‌ها می‌خواهم در انعکاس مطالب دقت لازم را داشته باشند و با تیتیرهای غیرواقع موجب تشویش و حیرت اذهان عمومی نشوند که نیاز به توضیحات بعدی باشد. وی با این توضیح که نسبت به این مطالب می‌شود شکایت کرد، گفت: چنانچه فردی که از او در برخی رسانه‌ها نام برده شده است، بخواهد می‌تواند شکایت کند. سخنگوی قوه‌قضاییه با اشاره به پرونده بقایا گفت: این پرونده کیفری نیست و موضوعی در دیوان عدالت اداری است و سیر قانونی خود را طی می‌کند. و مطلقاً بحث کیفری و اجرای زندان در آن مطرح نیست.

انتقاد یک نماینده از عملکرد و دخالت دولت در انتخابات

خبر آنلاین: عبدالله گیتی گفت: هر اقدامی برای محدود کردن حضور مردم در انتخابات، به زیان نظامی است که برای استقرار آن خون‌های زیادی ریخته شده است. نماینده ابابان در نطق خود در جلسه دیروز مجلس گفت: برای اولین‌بار با محدودیت‌های بسیاری امکان حضور یک طیف سیاسی خاص در انتخابات داده نشد. وی ادامه داد: برخی به دلیل شرایط موجود از خبر نامزدی گذشتند و برخی در میانه راه در صلاحیت شدند، اما در عوض برخی دیگر با تکیه بر کلون‌های قدرت و ثروت وارد عرصه رقابت شده و در حالی خود را پیروز می‌خوانند که اصلاً رقیبی نداشتند. گیتی همچنین گفت: در حوزه انتخابیه من، دخالت دولت مشهود بود به طوری که صلاحیت من پس از تأیید، رد می‌شود و تیم انتخاباتی بنده را پیش از نتخابات بازداشت و پس از نتخابات آزاد کردند! از جمله اینکه برادر من را هم بازداشت کردند. گیتی با بیان اینکه تخلفات انتخاباتی در حوزه انتخاباتی وی مشهود بوده، ادامه داد: آرای بنده را به نام فردی که همنام بنده بود، ثبت کردند در حالی که در موارد مشابه آرای مشابه به نام نامزد مشهور زده شد. وی وضعیت کشور را بسیار بد و اسباب توصیف کرد و گفت: دولت فعلی یک دولت ناکارآمد و شکست‌خورده است و می‌خواهد به مردم آدرس غلط دهد.



خبر آنلاین: عبدالله گیتی گفت: هر اقدامی برای محدود کردن حضور مردم در انتخابات، به زیان نظامی است که برای استقرار آن خون‌های زیادی ریخته شده است. نماینده ابابان در نطق خود در جلسه دیروز مجلس گفت: برای اولین‌بار با محدودیت‌های بسیاری امکان حضور یک طیف سیاسی خاص در انتخابات داده نشد. وی ادامه داد: برخی به دلیل شرایط موجود از خبر نامزدی گذشتند و برخی در میانه راه در صلاحیت شدند، اما در عوض برخی دیگر با تکیه بر کلون‌های قدرت و ثروت وارد عرصه رقابت شده و در حالی خود را پیروز می‌خوانند که اصلاً رقیبی نداشتند. گیتی همچنین گفت: در حوزه انتخابیه من، دخالت دولت مشهود بود به طوری که صلاحیت من پس از تأیید، رد می‌شود و تیم انتخاباتی بنده را پیش از نتخابات بازداشت و پس از نتخابات آزاد کردند! از جمله اینکه برادر من را هم بازداشت کردند. گیتی با بیان اینکه تخلفات انتخاباتی در حوزه انتخاباتی وی مشهود بوده، ادامه داد: آرای بنده را به نام فردی که همنام بنده بود، ثبت کردند در حالی که در موارد مشابه آرای مشابه به نام نامزد مشهور زده شد. وی وضعیت کشور را بسیار بد و اسباب توصیف کرد و گفت: دولت فعلی یک دولت ناکارآمد و شکست‌خورده است و می‌خواهد به مردم آدرس غلط دهد.

■ **وزارت کار** رسیدگی کند:از مسوولان وزارت کار و امور اجتماعی تقاضا داریم از دعوت به کار شدن بازنشتگان توسط مراکز و نهادهای جلوگیری کنند تا شرایط استخدام برای جوانان تحصیلکرده و بیکار فراهم شود.

افشین میر

■ **مددجویان** کمیته امداد در غبار فراموشی:چرا مسوولان کمیته امداد (ام‌ره) دو سال است در عید نوروز به مددجویان، چیزی نداده‌اند؟ آیا قرار است این افراد در غبار فراموشی قرار گیرند؟

یک مخاطب

■ **مدیران غیر متخصص** افرادی که به عنوان مدیر در ادارات دولتی منصوب می‌شوند، باید تخصص لازم را برای احراز پست داشته باشند. متأسفانه این موضوع به فراموشی سپرده شده و باعث مشکلات فراوانی می‌شود.

مرتضی بخشیانی

■ **اطلاع‌رسانی به بیماران**: آیا درمان بیماری سرطان ریه در برخی کشورها از جمله ترکیه امکان‌پذیر است؟ از مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تقاضا داریم درباره این بیماری اطلاع‌رسانی کنند تا مردم بیشتر در جریان خدمات پزشکی کشورهای دیگر قرار گیرند.

شهرودی از تبریز

■ **آیا ورود کودکان** برای عبادت از بیماران آزاد شده است؟سال‌های گذشته ورود کودکان به بیمارستان‌ها برای عبادت از بیماران ممنوع بود. چند روز قبل که به بیمارستان امام خمینی (ره) رفته بودم، عده‌ای از کودکان را در بخش‌های مختلف این بیمارستان مشاهده کردم. بیماران نیاز به آرامش دارند و ضرورت دارد مقررات قبلی در بیمارستان‌ها رعایت شود. در ضمن حضور کودکان در بیمارستان، آنها را در معرض ابتلا به انواع بیماری قرار می‌دهد.

زینب هاشمی

■ **تاریخ انقضا و گرانفروشی**: چرا تاریخ مهلت انقضا روی برخی از کالاها به خصوص مواد غذایی با کمرنگ است یا اصلاً وجود ندارد؟ همچنین برخی از فروشندگان محصولات خود را گران‌تر از قیمت درج‌شده روی آن سه فروش می‌رسانند که ضرورت دارد مسوولان به این‌گونه مسایل رسیدگی کنند.

■ **حوله مشترک**: برخی از آرایشگاه‌های مرانه پس از شست‌وشوی سر مو سرقابان از حوله‌های مشترک استفاده می‌کنند. از مسوولان تقاضا داریم برای پیگیری از هر گونه آلودگی به این موضوع رسیدگی کنند.

علی از تهران

■ **شهرداری منطقه ۱۰** فکری به حال موش‌های این منطقه بکنند:متأسفانه موش‌ها جوی‌ها و سطل‌های زباله و محوطه‌های عمومی منطقه ۱۰ تهران را به تصرف خود درآورده‌اند. این حیوانات موذی که منبع بسیاری از آلودگی‌ها هستند در صورت گروهی در پیاده‌روها تردد می‌کنند و موجب ترس و وحشت زنان و کودکان هم شده‌اند. متأسفانه از طریق لوپله‌ای فاضلاب به داخل خانه‌ها هم نفوذ پیدا کرده و غالب معاز‌ها و فروشگاه‌های مواد غذایی از خسارت به اقدام غذایی در امان نیستند. امیدواریم شهرداری منطقه پیش از اینکه این معضل به حاد فاجعه برسد، رسیدگی کند.

یک مخاطب

■ **کفش‌های بدون کیفیت**: قیمت یک جفت کفش معمولی بالای ۵۰هزار تومان است که با گذشت دو ماه به دلیل پایین بودن کیفیت آن، مردم باید به فکر کفش دیگری باشند. نظارت بر تولیدی‌ها و بالا بردن کیفیت آنها به فراموشی سپرده شده و این موضوع باعث سوءاستفاده برخی از کارگانه‌ای تولید کفش شده است.

یک مخاطب

■ **بالا بودن اجاره‌خانه‌ها**: گرانی اجاره‌خانه، معضلی برای خانواده‌های کج‌رآمد شده است. وعده‌های مسوولان برای واگذاری خانه‌های ارزان‌قیمت به مستأجران چه زمانی به سرانجام می‌رسد؟

مصطفی کریمی

■ **رسیدگی به آسفالت خیابان‌ها**: آسفالت خیابان ۱۷شهرپور بین‌تر از میان خراسان از بیسن رفته و دست‌اندارهای فراوانی دارد. از شهرداری منطقه تقاضای رسیدگی داریم.

حجت از تهران

■ **نیمکت‌های پارک را تمیز** کنند:نیمکت‌های پارک بسیج کشیداند و مراجه کنندگان برای نشستن و استراحت ترجیح می‌دهند از چمن‌ها استفاده کنند. از شهرداری منطقه ۱۴ و مسوولان پارک تقاضای نظافت نیمکت‌ها را داریم.

شباب نادری

■ **خطر استفاده از داروهای غیراستاندارد**: یکی از دوستان که مدتی در بخش خون بیمارستانی در تهران بستری بود، گفت: تعدادی از بیماران بستری به دلیل اینکه از قرص‌های غیراستاندارد برای لاغری استفاده کرده‌اند، به معده‌شان آسیب رسیده و عاقبت کارشان به بیمارستان کشیده شده است. مردم نباید فریب تبلیغات برخی از داروها را که لحاظ علمی مورد تأیید مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیست، بخورند. لطفاً مطبوعات و صالوسیماد درباره این‌گونه مسایل بیشتر اطلاع‌رسانی کنند.

فراتی از تهران

■ **گلایه از افزایش کرایه تاکسی**: افزایش ناگهانی کرایه تاکسی توسط برخی از رانندگان موجب گلایه مسافران شده است. عده‌ای از رانندگان گرانی دلار و قطعات یدکی را بهانه‌ای برای افزایش کرایه قرار داده‌اند. لطفاً این پیام را چاپ کنید، بلکه مورد توجه مسوولان ذی‌ربط قرار گیرد.

سهیلا خوارزمی از تهران

■ **خیاباطشی طماع**: برای کوتاه کردن پاچه‌های شلوارم به یکی از خیاطی‌های تهران مراجعه کردم. خیاط ۲۵۰۰ تومان برای این کار گرفت. بدون اینکه از نخ و سوزن استفاده کند! با چسب‌های مخصوص و اتو شلوارم را به اصطلاح کوتاه کرد. آیا دریافت چنین مجزای از مشتریان عادلانه است؟

■ **سوز بی‌وزن**: قیمت موز به کیلویی چهارهزار تومان رسیده است. مردم باید کم‌کم از خرید میوه‌های گران‌قیمت صرف‌نظر کنند.

محمدفیدیان